

# Szpital Wojewódzki najlepszy w regionie i w czołówce krajowej

2019-12-17

Uroczyste ogłoszenie wyników odbyło się 16 grudnia w Sali Notowań Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie z udziałem Haliny Kutaj-Wąsikowskiej, dyrektora CMJ i jej zastępcy Michała Bedlickiego, którzy wręczali pamiątkowe dyplomy laureatom.

Szpital okazał się najlepszy w województwie warmińsko-mazurskim. - Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie zakończył w tym roku dwie inwestycje. We wrześniu otwarto wyremontowany kosztem 3,2 mln zł oddział okulistyki wyposażony w sprzęt potrzebny do zabiegów przeszczepiania rogówki. Wcześniej w szpitalu otwarto nowy oddział kardiologiczny, skupiający na jednym piętrze wszystkie sale i gabinety oddziału kardiologii i intensywnej opieki kardiologicznej. W ramach wartej 11 mln zł modernizacji oddziału, na który trafia ok. 3,5 tys. osób rocznie, zakupiono też nowe wyposażenie, w tym nowoczesny sprzęt do monitorowania stanu chorych i aparat do badań wysiłkowych - napisali w uzasadnieniu organizatorzy konkursu.

Szpital Wojewódzki wyprzedził Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie i spółkę Pro-Medica z Ełku. Kolejne miejsca w rankingu wojewódzkim zajęły: Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie, Szpital Powiatowy w Biskupcu, „Olmedica” z Olecka, Szpital Powiatowy w Bartoszycach, Szpital Miejski w Elblągu oraz Szpital w Ostródzie SA.

WSS w Olsztynie uplasował się także najwyżej spośród placówek z regionu w ogólnopolskim rankingu szpitali zabiegowych, wielospecjalistycznych i onkologicznych zajmując 14 miejsce. Trzy lokaty niżej znalazł się Szpital Dziecięcy, a ełcka lecznica zajęła 34 miejsce.

- To ogromny sukces, który nie byłby możliwy bez zaangażowania wszystkich pracowników Szpitala, którym serdecznie dziękuję za zaangażowanie. Pokazaliśmy, że nie ustajemy w dążeniu do poprawy jakości i bezpieczeństwa pacjentów - mówi Irena Kierzkowska, dyrektor WSS w Olsztynie.- Inwestycje w nowoczesny sprzęt i infrastrukturę idą w parze z poprawą bezpieczeństwa procedur i dbałością o pacjenta od poziomu rejestracji do wyjścia ze szpitala.

W XVI Ogólnopolskiego Rankingu Szpitali „Rzeczpospolitej” Bezpieczny Szpital 2019 udział wzięły 202 szpitale, których baza łóżkowa stanowi 73 759 sztuk, czyli 40 proc. wszystkich 185,3 tys. łóżek w Polsce, i w których odbywa się 59 proc. wszystkich hospitalizacji (4,6 mln z 7,8 mln).

- Podobnie jak w latach poprzednich, CMJ podzieliło ocenę na trzy grupy: zarządzanie, opieka medyczna i jakość. W kategorii zarządzanie, w której można było uzyskać maksymalnie 360 pkt, ocenialiśmy: zarządzanie majątkiem, zasilanie w media i instalacje, systemy informatyczne, zarządzanie i finanse - mówi Michał Bedlicki, zastępca dyrektora Centrum Monitorowania Jakości. - Na ocenę opieki medycznej (maksymalnie 410 pkt) składało się pięć kategorii: blok operacyjny, system sterylizacji, diagnostyka, polityka lekowa oraz personel i jego kwalifikacje. Za jakość można było uzyskać 230 pkt w czterech kategoriach: jakość usług, certyfikaty, komfort pobytu pacjenta, analiza zdarzeń i skarg.



ranking-201912.JPG



ranking-201928.JPG



ranking-201937.JPG



ranking-201915.JPG